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ADRESÁŘ SPOLKŮ

feako-Slo- v Dělnická Padpar Jeda?
pro Mveroiápadni státy i

Minnesota Iowa Wiaconaln Kebra
aka a obí Dakoty

"Gratuluji ti k tolika penězům
Je to veliké štěstí ale ty si asi

nyní více nevšimneš ubohého
bot jako' jsem ját Tense

nyní pro takovou bohatou dámu
nehodí jako jsi tyl''
"John" vzkřikla dívka pohně-

vána "co to mluvíš za nesmysl?
Kdybych to myslela tu bych k

tobě nebyla už ani přišla Jestli
jsem nyní bohatou to na mé lásce
nic nezměnilo a svatba bude kdy

ty budei chtít!"

Cooper jen s velikým namáhá-
ním se zdržel aby milenku svou

oeobjal na ulici a nezlíbal její čer-
vené rtíky které mu přinesly tak

Laciné ceny na
západ a severozápad

Každé úterý od 12 února do 80 dubna dráha
Burlington prodávali bude lfstky 1 Omaky na zá-

pad a severozápad za následovní ceny snížené:
Do Oguen Salt Lko City Butte ťJO! flfl

Helena Anaconda a Misaoula za fcJiUU
Do San Francisco L01 Angeles a téměř do

všech důležitějších m(st v Calífor átOK tlilnii pouze $áW UU

Do víech míst na Northern Pacific dráze zá-

padně od Migsoula zahrnuje v to Spokane Bestie
Tacoma Portland Vancouver a Víc tfrřiO řiA
toria B C 910UU

Do víech míst na dráhách OR & N Spokane
Falla & Northern a Washington & ářfío lití
Columbia River $&OUU

Úřadovna
1502 Farnam ulice

Tel 250

NádraL
10 a Mason ul

Tel 128

Ráznost a životní síla mormon bishofs uvány
XMiaiiyab hyly po více Jak 60 rok! v&dci
monské církve a Jellch stoupeiiol Jistě vyléčí nejhorti DDadv následkfi a

spánku varicoale
„p eoo uuboucnost ztráceni semene ztráta

zuje Diraani- - vyaieuuy jsou

siérn nervový 6pc krabiěka
aeo peníze se vrati po o Krabičkách ctrkul&ře zdarma Adresa- - ir

HISHOP REMEDY COxSAN FKANCISCO CAL
Emil Čermák 1262 jižní 13tá ulice

lékaře Sakelaridisa málerc by byl

přivlekl tytéž následky jako za-

vražděni rumunského novináře

prof Mihajlyana Všechen řecký
tisk ozývá se proti vražedné práci
makedonského komitétu a povzbu-

zuje Řeky makedonské aby
Předseda řeckého mi

nisterstva Teotoki oa dotaz ve

sněmovně odpověděl že vláda

učiní vše potřebné aby "potřela
nepřítele všech Helénů v Maked-
onii' Vysvětlujíc příčiny úpadku
graecismu část řeckého tisku vidí

ji v neschopnosti konsulů část

nečinnosti cařihradského patriar
chátu Část 1 v klassické osnově
školského programu ale v tom se

bhodují vŠickni Řekové bez vviim

ky že Řecko musí se spojit s Ri- -

munskem a Tureckem "proti spo
léčnému nepříteli" — Slovanům
Někteří nadsazují tak že řeckou
věc nerozlučně spojují s osudem

Turků Rekové znova vystupují
jako fanatičtf nepřátelé Slovanů
Slovanům nic jiného nezbude než

podle toho se zaříditi Což je nyní

plátno že z Makedonie pošel Ale-

xandr Veliký a Aristoteles když
dnes řecké obyvatelstvo činí tam
menšinu stále upadající? S tím
faktem sami Řekové musejí počí-tat- i

a se smířiti

Učitelstvo—ve Španllsku - Špa
nělské listy liberální poukazují
tónem ostrým na hrozný stav v

němž se ociťuje učitelstvo španěl-
ské Nejen že učitelstvo má platy
velmi bídné — v celém Španělsku
jest jen 180 učitelů vůbec kteří

mají přes 2000 peset (franků) pla-

tu ročního — nýbrž učitelstvu do-

konce ani plat ten se nevyplácí
Jsou učitelé kteřf už po tři léta
nedostali služného poněvač obce

jimž ve Španělsku náleží učiteli
služné platiti vymlouvají se na
nedostatek příjmů— a to také ob-

ce jež věnují na př na zápasy s

býky tisíce Již dle 'sřadního vý
kazu ze dne 15 inora 1898 dlu-

hovalo se tehdy učitelům přes 9
milionů peset Jednota učitelů

španělských podala vládě žádost
v níž líčí se smutné poměry učite-

lů a žádá se za zvýšení služného a

přímou výplatu služného státní

pokladnou Poněvač ale státní po-

kladna jest také neustále prázdná
a ministerstva jak konservativní
tak liberální ve Španělsku nikdy
valně o školství se nestarala ocitlo

by se učitelstvo zmíněným spůso-ber- a

výplaty možná z deště pod

okapem 'Ze mil Školních dětí

španělských třetina nemůže školy
navštěvovati poněvadž není pro
ně místností Tik liberální praví

upřímně že poměry ty jsou han-

bou Španělska

Alkoholism vt finsku — Některé
finské časopisy věnovaly pozornost
statistickým číslicím o těch spou-
stách které alkohol činí v řadách

obyvatelstva i v jeho kapsách —

Finsku přináleží druhé místo co
do počtu úmrtí z alkoholismu
Prvé místo zaujfmá Belgie "za-

slíbená země kořalen' kde kořa-leční-

a krčmáři hrajf důležitou
úlohu při všech možných volbách
V Belgii při 6# mil obyv z opil
ství hyne každoročně 20000 lidí
což jest jeden smrtelný případ na

325 Ve Finsku prof Suksdorf
stanoví počet úmrtí z opilství na
6000 ročně což jest poměr 1 : 420
Na to následují skandinávské ze
mě Statistik Sundberg udává že

také ve Švédsku bývá 6000 úmrtf
z opilství V Dánsku jest poměr
poměrně nejpříznivějšf v Norsku

příznivější Vůbec v Skandinávii

při 10 mil obyv bývá ročně na

12000 úmrtí z opilstvíčili 1 : 830
ve Francii z obětf alkoholismu

jedna přichází na 900 v Anglii a

Švýcarsku na 1000 v Německu
na 11 25 NejskromnějŠÍ Číslo při-

chází na Rusko bez Finska —

1 00000 úmrtí na 135000000
obyv čili 1 : 1350 Z číslic těch

následuje že alkohol připravuje
Evropu o několikrát více životů
než vojna a mar A nejvíce řádf v

těch zemích kde jest v obyčeji po

krytecká střídmost Obracejíce se

k hospodářskému významu alko-

holismu pro Finsko listy počítají
že obyvatelstvo utrácí na alkohol
ročně 30—40 mil már a úbytek
pracovných sil které aikohol před
časně hubí páčí na 5 mil marek

ročně

Anglické 'intriky r Indii Petsii a
Arábii — Z Bassory píšou do

"Mosk Vědomostí" jak Angli
čané ve jmenovaných zemích ne-

jen pracují proti vlivu ruskému a

francouzskému nýbrž i osobně

bojují proti každému Rusu a Fran-

couzů kde se jim tam namane
Pří tom vlečky záležitosti zamo

távají tak že brzy bude tile je

rozplésti než uzel čínský "Reu-terov- a

kancelář' jež následkem

privilejo monopolu má povahu
úřadního anglického zpravodaje
pouští do světa nejrozmanitěji!
kachny o tom jak Rusko své sou-

sedy ohrožuje V Anglii i v EVro

pě věří "Reuterově kanceláři"

jako bibli — Sem patří zejména
anglické zprávy o tom jak se Ru
sové chystají do Persie Ruskému
konsuln v Bombaji je třeba mnoho

vytrvalosti a diplomacie aby mohl

liti v anglické atmosféře ' Také
francouziti konsulové musejí stále

Historky z přítomné doby

řada drunA

i

Co dovede kuráiié divče

V jedoom londýnském obchodě

pracovali společně dva klerkové

Hattoo a Morley Jedním ze zá

kazníka tohoto obchodu byl kapi
tla oa plachetnf lodi podnikající
plavby mezi Indií a Anglií a ten
měl roztomilou velmi sličnou dce

ru do níž se oba klerkové zamilo
vali a celou vášní mladých svých
srdcí

Jednoho dne jeden z klerků
Hatton domnívaje se že je mu

kapitánova dcera nakloněua vyje
vil jf svou lásku a štěstí jeho bylo
neskonalé když i ona mu sdělila
že již dlouho v srdci svém chovala

pro něj náklonnost

Morley zuřil a přemýšlel o tom

jak by zničil svého soka K tomu
účelu za svůj nástroj zvolil si ji
ného klerka jistého Wenta kte-

réhož před tím byl přistihnul při
malém podvodu a ten s ochotou

vyhověl jeho přání Went jsa
mistrem v nápodobení písmačinil
nižné falešné záznamy v knihách

vedených Hattonem a Morley mu

dovolil aby si peníze těmito fa

lesnými záznamy získané pone
chal Netrva'0 to dlouho a podvo-

dy v obchodě vyšly na jevo Hat
ton byl zatčen vyslýchán a vzdor
svému ujišťování že jest nevinen

byl odsouzen na tři roky do vě- -

zení

Jeho milenka však proto neztra-

tila v něj svou důvěru a byla pře-

svědčena o jeho nevině- - Morley

maje soka nyní uklizeného z cesty
Často činil jí své návštěvy a hleděl
si získati její přízeň a jednou v

rozmluvě uklouzlo mu jisté slo"0
které v ní proti němu vzbudilo po-

dezření Ona počala opatrně dále
ca Morley m vyzvídali a konečně

byla téměř přesvědčena že jest
vinníkem

Majíc bratra zaměstného v tém-ž- e

závodě pomocí jeho sdělila
své podezření proti Morleymu

jiteli téhož a když na její žádost

knihy byly znovu prozkoumány
tu uznal majitel obchodu i její
bratr l podezření její jest závaž-
né leč ke zrušení trestu Hattono-v- a

bylo třeba silnějších důkazů

"Ty já zaopatřím" odvětilo
děvče pevným hlasem a odešlo

Druhý den pozvalo k sobě Mor-leyh- o

a pó krátké rozmluvě vytáh-

la ukrytý revolver a namířila o a

jeho hlavu rozkazem aby se

přiznal ku své vině

Morley pojat strachem učinil

písemné vyznání své viny a na to

přivolaným policistou byl zatčen

a odveden do vězení kde se dru-

hého dne oběsil

Went odsouzen byl k pětileté
mu těžkému Žaláři

A Hatton jest dnes Šťastným
manželem dívky která svou kurá-

ží pomohla mu opět k poctivém j
jeho jménu a ke svobodě

II

Bohatá dldlcka dodrží své slovo a

provdá se za leštíce bot

Sotva pled rokem Mildred Wel-stero- va

a John Cooper ve Stock-to- n

Cal byli oba tak chudí jako
kostelní myši- - Celé jejich bohat-

ství tvořila vzájemní jich láska a
několik větrných zámků které si

spolu ve večerních hodinách vy- -

stavěli když přemýšleli o své

budoucnosti
Takové větrné zámky mají ale

malou cenu a proto Cooper hleděl

raději leštěním bot vydělali si pár
set dolarů aby pak Mildred mohl

nazývatí věčně svou a jsa pilným

spořivým mladíkem každého dne
ukládal si něco stranou ze svého

výdělku a když se večer se svou
milovanou Midred sešel tu chlu-

bil se jí rostoucím svým kapitá-
lem

Ale rostlo to pomalu daleko

pomaleji' nežli ta jejich touha aby
Kuli auntia vj
Tu jednoho dneMildred přiběh-

lá ke stánku kde Cooper leštil

boty celá udýchaná Oči její plály
a tváře rděly se ji rozčilením

"John" svolala k leštiči bot
"mám pro tebe důležitou zprávu
Nech toho leštění af ti to mohu

říci!"
"Mildred" odvětil na to John

vážně "byznis je před zábavou

počkej prosím ai budu hotov''
A se zdvojeným úsilím dal se do

leštěni bot svého "kostymra" a

když vstrčil desák do kapsy tu

teprve rychle přistoupil k milence

své tázal se:

"Nu co je nového?"

"John maminka právě obdržela

telegram ze San Franciska kde

zemřel nál strýček o kterém jsme
mnoho nevěděly a ten mi odkázal

celé své jminí" vykládala Mild-

red
"A mnobo-l- i to jet dychtivě se

tázal Cooper
"Asi 1150000" odvětilo děvče

očekávalo jakou to asi sposobí
radost jejíma milenci
Ten se al zasmušil a vzdycbnuv

si zhluboka lekl k UUdred

Nepřítel Hernoiemniho Ruska —
V 80 letech jeden ruský profesor
botsniky a zeměpisu předpověděl
že v XX století nejlepšf část ev-

ropského Ruska někdejší obilnice

Evropy bude zasýpána pfsky po-- '
dobně jako Mezopotamie a Egypt
nebude li v čas proti tomu učiněno

opatření ratiooálním pěstěním lesů
a zápovědí lesy pustošit Proro
ctví to začíná se již naplflovati —

Písky hrozně a důsledně zabírají
širší a širší prostranství Boi
nimi je těžký Mnoho vesnic na
Volze a Donu proměnilo za tu
dobu svá místa proto že písky
půdu jejich zasypaly a obyvatelé
byli nuceui hledati si jinou Jak
veliká prostranství nejúrodníjší
půdy tíi ii zničeua není dosud

spočteno Kdo čertova! po černo-zeroné- m

pásmu ao—25 tomu let
a nynf nepoznává některých kra-

jin které tehdy poznal Na místech
kde rostly melouny kde se pro-
cházeli a tučněli opěvovaní v ukra-

jinské poesii voli leží nynf hlubo-

ké vrstvy písku jež větry dále

roznášejí Listy ruské vyzývají k

zalesnění a umělému zavodnění

ohrožených krajů v čemž je jediný
prostředek k jejich zachránění

Mali fideikomisy v Rusku — Ze-

mědělská rada petrohradská ve

schůzi dne 19 ledna vypracovala
projekt malých fideikomisú jehož
základná ustanovení jsou: 1 Kaž

dý kdo vládne statkem nehyb
ným může ho učiniti nedělitel-

ným je-- li on sám jediným jeho
držitelem vede-l- i se hospodářův!
na jeho účet a není li statek menší

50 a větší 3000 desjatin a není-l- i

konečně zatížen dluhem převyšu
jícím 50 proc jeho ceny 2 Ne-

dělitelný statek může býti prodán
ne však jinak než v celosti

3 Nedělitelný statek nemůže býti

prodán pro dluhy vlastníkovy jež

by učinil po právoplatném pro
hlášení nedělitelnosti statku na

zaplacení starých dluhů povoluje
se lhůta tří let nebyly-l- i by staré

dluhy na statku váznoucí do té

lhůty splaceny neprodatelnost
pozbývá platnosti 4 Zrušení ne
dělitelnosti může nastati teprve
podle vůle třetího dědice kterýž
postupně následovati bude po za

kladateli 5 Dědic obdrževší ne

dělitelný statek do dvou let musí

vyplatiti polovinu ceny statku spo
ludědicům 6 Dědice nedělitelné
ho statku volí si zakladatel avšak

mužskému kolenu náleží přednost
před ženským 7 Kdyby žádný z

dědiců nechtěl se ujmouti neděli-

telného statku statek bude pro-

dán a stržená částka rovným dílem
se rozdělf mezi všecky dědice
8 Listiny zřizující nedělitelný
statekmusí býti notářským aktem

potvrzeny okružným soudem

Balkánská myšlénka - Zdá se ie
přese všecko zážeh já vání šířf se v

státech balkánských přesvědčení
Že jest jim zapotřebí jednoty a

vzájemnosti Přesvědčeni to přijí-

mají za Bvé i Turci jakž patrno z

toho že sultán Abdul Hamid ulo-

žil svému vyslanci při' srbském
dvoře Ibrahimu Feti pašovi aby
odebral se do Niše za králem Ale-

xandrem a vyslovil mu obzvláštní
dík padišachův za přátelskou
zmínku již učinil ve své trůnní
řeči o poměru Srbska k Turecku
Ibrahim Feti pala jest nadšen pro
balkánskou myšlénku a získal své
ho panovníka pio tento projev —

Bylo popíráno že by návštěva
bulharského knížete Ferdinanda u

srbského krále v Niši na počátku
zasedání skupštiny měla nějaký
politický význam Naproti tomu
srbské listy nepřestávají tvrditiže
význam této návštěvy za niž oba

jihoslovanštf panovníci zaslali caru
Mikuláši II telegraficky pozdrav
gratulujíce mu k uzdravení pro
myšléaku balkánskou je velmi ve-

liký Spolek mezi Tureckem Srb-

skem Bulharskem a černou Ho-

rou není sice ještě formulován a

zpečetěn ale ve všech Balkáncích

žije naděje že uzavření jeho jest
otázkou krátkého času a věc na-

léhavé nutnosti

Protislovanská liga balkánská —

Obnovení slovanského spolku
balkánského ještě se jen theoreti-ck- y

přetřásá a již druhé státy bal-

kánské sestupují se ve spolek je-

mu nepřátelský Řecko jedná o to
s Rumunskem O Turecko uchá-

zejí se obě skupiny Možná Že

protislovanská liga na Balkáně
dřivé bude skutkem než slovan-

ská Tím naléhavější je pro státy
slovanské aby nemeškaly a vyko-

naly svou povinnost kterou jim

přikazuje zdravý smysl a pud
Vtvoření balkánské-

ho spolku slovanského nejvíce
překáži působnosti bulharského
Makedonského komitétu Kdo je a

slputi chce dobrým bulharským
vlastencem musí se přičiniti aby
činnost tohoto komitétu omezila
ae bránicemi' za kterfmi bv ne
mohl ubližovali Srbům — Řecké

listy naříkají nad úpadkem grae
cismu v Makedonii a vyzývají ře-

ckou vládo ano i cařihradského

patriarcho aby učinili opatření na
záchrano lecké národnosti v zemi
Aristotelovi a Alexandra Veliké

Hlavni Jednota v Montjromery Mina

odbývá svá schftse každá 1 pondělí rmfuol v
slul p Jana V Vaoáeka v I ta veíer Velicí
předseda J Nestával Velkotajemnik Jakub
Voudra PO Bus II alunlnuumry ailnn

Jos E Nokol P O bol MS Montno-mer- y

Mlnn Velkopokladnik J Marulka

1 1 v Montiromery Mlnn '
odbývá svá sch&te každou čtvrtou nedáli v
méslcl Předseda Fr K Stanek Tajemník
Pr Mixa ÚCetnlk Vojt Kasanda Pokladník
Tomái Havel

í II Mladočech v Le Sueur Center

Minnesota

odbývá svá sRhftze každou I nedáli r měsiol
síni IOOF Předseda Jakub Kreník tajemník
Fi Bárta LeSueur Center Mlnn Učet J Bl-c-

pokladník Váo Kráva

Č III v 8t Paul Mlnn

odbývá svá schfize každou 3 středu v měsiol

Eředseda Prank Skok tajemník V J
St díetník Krant Bálka 671

W 7tb St st Paul Mlnn

Karel Havlíček Borovský ř IV

Minneapolis Mlnn

odbývá svá sohfise každou 1 nedílt v misícfv
síni C 281 corner of Washington & Oedar ava
So Předseda Kalcbman mÍNtopředs Antén
Vávru tHjemník Fr Jindra ůíotaik M Kulil
pokladník E Albrecht

£ Y v Nové Praze Mlnn

odbývá svá schfize každou 4 neděli v mesíoi
předseda Vojta Unalupský taj F J Novot-
ní otetnfk Václav Posel Doklad nik Jakub
Svoboda New Prasjue Mlnn

Komenský i TI v Hayward
Minnesota

odbývá svá schůze 1 nedílt v měsíci Předa
Pr Bístek mlstonřrds J Funfar tal Vnlt
Pacovský Box 36 Olenvllle Mlnn úíetnik
Karel Funfar poklad Matěj BeneiOakland
Mlnn

Karel Veliký L VII v Nové Třeboni
Minnesota

odbývá svá schfize každou 4 nndAl m!ei
Předseda Jan Klein mlstopředs Vojt Uhlíř
tajemník John Filipek áěetnik Jan Podojil
pokladník Jan Noska prívodčí Vojt Klein
Ant VelíSek Jos Edl Fr Staska výbor áíet
Jan Filipek Vojt UblíF výbor majetku Jos
Balata venkovní stráž Ant Velíiek vnitřní
stráž Václav Edl posel

) VIII Rovnost Owatonna Mlnn

odbývá své schfize každou 2 neděli v měsíci

Íednu
hodinu dpol v síni i 8 P S Předseda

místopředs Fr Burel tajemník
ijeopoin marek viv n Klem Nt ocetnlk Vt
Pechek Dokladník Vác HerdilSka st nrA
vodcí Dom Moravec vnitřní stráž Eaípar
Slezák venkovní stráž Josef H Vavřín

Spolek ř IX v Pine City Minnesota

odbývá své schfize každou druhou neděli v
měsíci Předseda Jan Stochl místODředaiwIi
Tomáě Bažil tajem Job Bartoibox 32 Beroun
acetnm jan Hejaa ťlne Ulty Mlnn poklad
Jan Šambavr Plne City Mlnn

Č X Čechoslovan v Olivia Mina

Předseda Karel Kohn míatODředsřia J
Lepeěka tajemník Karel Svlhovec Aěetnfk
M retricka pokladník Václav G Ployhard
Dr&vodií V Jakei vnitřní stráž F Křiž vtint
kovní stráž V Harazín Met výbor J Pávek

Čechle i XI v So Omaha Neb

Odbývá echfize každý druhý čtvrtek v rněni- -
el o osm hodin veíer v síni J Koutskýho Před
seda Vác Suchý tajemník Adolf Zezulák 20
a u ui ucetniK r r jvudci w B st pokl J
Vocásek 21 & 8 Bt

Číslo XII Chrudim v Racine Wis

odbývá své schůze každou třetí sobotu v mě-
síci v 7 hodin večer Předseda Jos Duíek 101

Hagerer St taj Jos Stehlík 1602 Milwaukee
8t„ úěetnik J h Bys 1022 Hlgh St

Číslo XIII Český Lev v Seaforth Red

wood Co Mlnn

odbývá sohfize každou druhou neděli v měsiol
Předseda Karel Bouiek místopředs Anton
Serbus tajemník Jaroslav Kovanda ácetník
Fr Jarol pokladník Jan Svec '

Číslo XIV Ladimír Klácel
v Hauge i Wts

odbývá schfize každou druhou neděli v měsíci
rreaseaa vrant hoiiik tajemník Vác Kin
□Setník Jos Mendlfk Haugen Wls noklaál
níkF J Koukl

Jan Hus č XV Hopklns Minn
odbývá své schfize každou druhou sobotu v
měsíci Pfeds Václav Tyra taj Jo Hromad- -
ao aopaiua ainn

Nebraska i XVI v Omaha Neb

odbývá své schfize každá první úterý v měsiol
vsím p j vv nroona rreas jos uolejs
místopředs J W Hroch taj Frank Soukup
1913 So 12th St účétník Jakub Mami nnlrll
Josef Vopálka N W cor 6th and Wllliami
St provodí! Anton Rychlý vnitřní strál
lomu mnu veuauvui siru vraná Maree
A Hniliíka K Marei výbor majetku

Onaha Slon MwMi
1807 Dougiaa nllce

maji na skladě všechny druhy
správek ku kamnům vařícím ply-

novým i gasolinovým nechť jsou
jakéhokoliv jména neb výroby

Chcete se naučili snadno a brv anell

cky? Dejte se ode mne vyučovat! angli-

cky poítou neboť to Jest nejlepíf apowb
vyučování Pošlu vám jednu úlohu na
ikousku Pisté nyní Také vydávám če-

sko anglický časopis "Anglické Lúlv" a
mám na prodej tři různé knihy k uteni
te řeči anglické a sice "Praktickou školu

anglického jaiyka" dále "Znalec anphřť-ny- "

ň pk "Čtenáf m analvJciiA"
Chcete-- li odebfrati m&J čeeko-anglick-

časopis nebo přejete li ai některou moji
knihu piíte mi i Pokrok Západu odpo
roučí ctenaram svým soukupův cesao-inglic- ký

časopis i výse jmenovaná kni-b- y)

Pište hned adresujte:
Ant M Soukán 568 W 18tk Sk

Pilsen Station Chicago III

Inska IMaskot znenáhla vyi
tak tétoi prot Jaat tfeta by M T
saa dodal sov itvotml Uy v Z
ckattfcardci Tečlai_

Severova
IŽaludeční Horká!

Isi aaaavaja rtraceaoa irvataleá- -
± tm ettri avaly araiaýati a tahýari f

aarvy allaýaii hrav kakat a 4a-- T

i cí=íS 50c i $1C0

Brannou oovinu
Cooper vyprodal svůj stánek

Stockton a s matkou své milenky
a s ni odebral se do San Franci
ska k uspořádání dědictví
svatba mezi nimi určena na

měsíc březen Jestli toto manžel- -

lství nebude šťastné tak nelze ani
věřit v pravost láskyl

III

Svatba po padesáti letěn rozloučeni

Častokráte ani nejbujnějšf ían-

tasie spisovatelova nemůže si vy
mysliti takové podivuhodné pří
pady jako se udávají ve všedním

životě a z nichž jeden tuto podá
váme

William Kent narodil se v Lon- -

den Ky před jeden a sedmdesáti

lety a za několik roků když přišel
na svět tu sousedu jeho otce Gran
nardovi narodila se dceruška
Obé děti spolu rostly spolu si

hrály spolu chodily do školy a

oení divu že z dětské náchylnosti
vypučela později vroucí láska mezi

oběma Rodiče obou s potěšením
to pozorovali a mlčky dávali pří
štímu jich spojení požehnání
William Kent chtěl však své

nastávající zaopatřiti pohodlnější
živobytí a tak když kalifornská
horečka-dostal- se i do Kentucky
tu William se rozhodnul že tam

půjde zkusit své štěstí a rozloučiv
se se svoji milenkou a se svými
rodiči vydal se na dalekou cestu
chůd sice na kapse ale bohat na

svých nadějích
William Kent získal v Kalifornii

zábor a zde ve vzpomínkách na
svou Húldu pilně pracoval rýžuje
zlato a popřávaje si oddechu jen
tehdy když psal dopisy své mi-

lence

netrpělivostí očekával od ní

odpověď leč uplynuly tři měsíce
a žádná nedocházela ani na jeho
druhý třetí a čtvrtý list nedostalo
se mu odpovědi
Kent cítil se velmi nešťastným

a pak smířiv se již s tou myšlén-
kou že Hulda nafi zapomenula
ztrávil čtyřicet let v pustinách zá

padu Pak se vrátil zakoupil v

Patterson Mo velikou firmu a

zde se usadil Byl stále ještě
svoboden a nejmilejším společní
kem byly mu vzpomínky na první
a dosud nezapomenutou jeho lá-

sku

Kdysi zajel do blízkého města
sídla to okresu Wayne aby zde

uspořádal jakési záležitosti a zde

potkal starou ale dosud velmi

dobře vyhlížející dámu Oba se

na sebe zahleděli v úžasu Kent

probral se nejdříve z překvapení a

přistoupiv k dámě prosil ji aby

odpustila že se jf táže na její jmé
no

"Imenuii se Hulda Grannardo- -

va' odvětila mu dáma
Kent sotva věřil svému sluchu

Hulda Grannardova?'' vyrazil
ze sebe "a nepocházíte z Lon-

don z Kentucky?" tázal se jí
dále
"Ovšem že a vy nemýlfm-l- i se

jste Willian Kent? Poznala jsem
vás hned' dodala živě stará dá-

ma — '
Nynf po padesáti letechse oba

divnou náhodou zase setkali a vy

pověděli si své osudy
Rodiče Huldiny se za krátko

po odchodu Kcntově odstěhovali
do Missouri na farmu a Kentovy

dopisy nemohly ji býti dodány
neboť pošta se nemohla dopátrali
její bydliště Ona Kentovi sama
nemohla psáti neznajíc jeho
adressu a tak po padesát roků na

něj stále vzpomínajíc Žila na far-

mě se svými rodiči a po jich úmrtf
řídila ji sama —

Hlavy obou již pokryty byly Še-

dinami vrásky brázdily jim líce

ale srdce jejich byla dosud mladá
a tak nalézající se v zimě svého
života přistoupili spolu k oltáři

aby dokončili spolu ten krásný
sen lásky jejž v mládí svém za

počali

Dobrý lék iretl kalii detí

"Bez váhání odporučuji Cham-berlain- 's

Cough Remedy" praví
F P Moran ' známý a oblíbený
pekař z Petersburg Va "Dávali

jsme jej naim dětem' ' kdyi měly
kašel neb modrý kašel a vždy úpl-
ně uspokojil Byl mně odporučen
lékárníkem co nejlepšf lék proti
kašli u dětí an neobsahuje žádné

opium neb jiné škodné látky Na

prodej všech lékárníků

Během zimy stane se mnoho

vymknutí a pohmožděnin a nej-leplf- m

prostředkem proti každé-

mu z obou jest beze vií pochyby
St Jacob's Oet kterýž rychle a
a jisti léčí

„„„„ m milířem ciiniret LíCI ZIMtU l v ncrnn
a záCBU a ztmt

OKauizityml Vrací 50c silu víem orgá- -
8 ta 26i puttoii Písemné zaručeni že vl&

"Jistá vyléčení
Zbavuje bolení hlavy
bez dalších Ten jediný dráž-di- ř

následku bez bodláku
"W Gillette"

Orangeine lest flsyckf předpis sdokonalený
po aoietýc nabádavých zkouSkach
Otázka se nepHpouití zda Je nebezpečný

tíčinný což dokázáno tisící svědky kteří bylí
vyléčeni a zbaveni
Bolení hlavy křečí nastuzení zádnehy
ženských nemocí nepravidelností žalud-
ku a mnoha jiných nemocí
Dvě léta užívání Orangelne dokazuje že je

nellepSim lékem Jež znám
V mojí rodině vyléčí každou chorobu
PiSteod&kaz H R Kenyon Buffalo
Na prodej v každé lékárně po 5c a 50c

fakljček
zoámky
Na zkoušku zaSle se po obdrženi

Orangeine Chemical Co Chicago 111

Dr E Holovtchiner

šmkf lékař
OFFICE na rohu 1S a Howard ul Sheely'

Block čís dveří 210 Telefon 1438

V písárni k nalezen! od 10 do 11 hodin ráno
od 2 do 4 odpoledne a od 7 do 8 večer

Telefon residence 1674

Dr C Rosewater
ČESKÝ LÉKAŘ

Úřadovna: 222 "Bee Buildinr

Od 11 do S dopol
Úřad ni hodiny: Od 2 do 5 I „„
V neděli od 10 do 18 dopol

Tel v úřadovně 504-- Tel r bytu 1217

Bydlí --Číslo 2417 Jones nllce

Dr J P Lord Dr Fred Rustik

Lord a Ruštin
DOMÁCÍ LÉKAŘI

nemxnic anr TOSEPA
Ranhojiči nemoci ženské a porady

501 Paxton Block 16 a Farnam nl

OMAHA NEBR

tW Dopoledne v nemocnici sv osefa

HT Odpol v úřadovnř od 2 do 5 hod

Dr K II DltEUEH

ČESKÝ LÉKAŘ

V DAVID CITY NEB
Specialista v léčení nemocí nSÍ očí cra

kb a atch a lensaycn nemoci

Má zařízenou laboratoř na X Danrekv
a vSecky potřebné stroje k léčení chro-

nických nemoci

Jede na požádání do okolních mest

ÚŘADOVNA nad City National Bank

si&J
oeeký pr&vnflc

ftiru t íiú 343 K 7 Lift Bldř hú„
Kdokoliv do třebule orávnlcké Domoci ahl

dá v pana Berkovi právníka (kuleného ktert
dlouholetou ikuienoetl svoji mtže krvjanong
eaum aayaouv sprmvnt poiiouetti xt-t- r

Jediný českýc
q závod olovnický strojnický

a zámečnický v Omaze
vlastni

Leo Barooh
BOS Oo 13 tla StrMt

TeUiloa 1M7

Zaváděni vody plynu a kaaalisace pro
vádl te levni a do Uátf

Státní Jednatelství ar Jedlni mtMc
m ueveuaMe S4vai tmapy

C H KUBÁT
kulení teaky

Plsárna: Barier Blotk rok J
Farnam Číslo pokojeat

)XÍ vylé#t! ryí-tal-
á lvaMáVSJ LI mcmé léíba aai BaáOoaa

PUe aa ibtalae Cmí kalika set es atUr-sz- a

D taa Oa Mls— aaulsa kam Oa

bojovali b nesnázemi které jim

plodí anglické intriky Mezi an

glickými a francouzskými konsuly
nikde není žádných styků Po-

tkají li se kde na ulici ani se ne-

pozdravují V Arábii Anglie pod-

něcuje jednoho proti druhému

plodí náboženské rozepře V Ará-

bii popuzuje Sunity proti Šiitům
Persii Siity proti Sunitum

Slora která dění —Lékař chatr
né školy když tázán o lékařskou

poradu když se byl na váš jazyk

podíval a tepnu ohmatal velmi

pravděpodobně vás poděsí jméno

nějakého tajemného neduhu pro-

hlásiv Skoro se vám zdá jakoby
smrt u vás zaklepala- - Lékař sta-

rého vzoru mlčí ale vyléčí vás

Je to přehánění všimněte si ná-

sledovního: "Gooch's Mills Mo

Můj synovec pan Ferdinand
Ruble z Janestownu Mo před
dvěma lety velmi onemocněl Ra-

dili jsme se se všemi lékaři v sou-

sedství ale nezdálo se že by ně

který věděl co mu schází Všichni

jeho nemoci různá jména dávali

Největší díl Času ztrávil na lůžku
sotva s to aby nějakou potravu
přijal To trvalo asi tři měsíce
Konečně uslyšeli jsme o jednom
lékaři v Jeíferson City který měl

býti odborníkem tudíž myslel že

se s nim poradí jako poslední ůto- -

iště V souhlasu s tím bratr jeho

jej tam dovezl Když lékař svoji

prohlídku skončil řekl mu aby
co nejrycbleji maze sel doma

ježto jeho neduh jest vážný Pro
hlásil jej za vodnatelnost srdce"
Tak poslední naděje zmizela On

však nyní začal užívat Dra Petra
Hoboko a ač měl v ně hrozně
malou víru počalo mu býti lépe
Několik lahví úplně jej vyléčilo
Potkal jsem jej před krátkým ča

sem a nikdy jsem ho neviděl tak

silného a zdravého Ulrich Oerli"
Dra Petra Hoboko mátlo mno

hé svojí zvláštní účinností v léčení

nepořádků soustavy tělesné Není
lékem lékárnickým ale prodává
se pouze od zvláštních jednatelů
nebo majitele přímo Dr Petr

Fahney na — 114 So Hoyne
ave Chicago 111

Spojení kašle a nastuzením jest
dvojnásob nepříjemným kdo však

isté úlevy docíhti chce nechť
vezme dr August Koenig's Ham-

burger Brustthee podle návodu k

užíváni

STATE OF OHIO City of Toledo I „
LucasCounty

Vt J Chenev odDHsáhnuL že Jest start! m
členem firnjy F i Cheney Oo provozujíc!
oDohod v mastě Toledo okrwu a města uve-

deného a že imíniná flrtna vyplatí obnu Jed
noho sta dolaru v jeanom a aazaem připita
v němž katarrh nebyl by vyléčen užíváním
Halí a uatarrn uure

rtunajuuiaii
Odotlsáhouto a podepsáno v má přítomnost

dnes dn 16 protluče 1886

~r-- 1 A W OLEASON

notár
HalI s Ctarrh Cu re lest ožíván vnitřní a

áčlnknje přímo na krev a iletlny Poálete sl
pro dosvědčeni adarma

F J CBENBT a CO Toledo O

Prudává ae a lékárníka za 7tc
Hali t Family Pilulky Joa nejleplí

ááVááAAAáááAAAAááááaáAáUa

Na MWltxdč ii

Pokroku o Západu:

čítanky pro české ikoly:

Díl I část první 35c

DH I část druhá 20c

Díl II 65c

100 básnf pro mládež od Krou- -

zilky 50c

Adresujte: Pokrok Západu

Omaha Neb

VfV?WfVWf flffWfffffffVff

— Předpláceno se na Pokrok

Západu ponze f 100 roťoě


